
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  

ИМ. А.И.ИСАЕВОЙ» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

26.10.2023 № 862 
 

Об организации информирования участников образовательного 

процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единого государственного экзамена в 2023 - 2024 учебном 

году  
 

 В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 24.10.2023 № 10-П-2653 «Об 

организации информирования участников образовательного процесса, 

выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого 

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2023/2024 учебном году, дополнительном периоде 2024 

года», приказом Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска от 24.10.2023  № 742-п  «Об организации информирования 

участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и 

общественности по вопросам организации и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, единого государственного экзамена в 2023 - 

2024 учебном году»,  дополнительном (сентябрьском) периоде 2024 года»,  в 

целях обеспечения информирования обучающихся, их родителей (законных 

представителей), педагогических работников, участвующих в подготовке 

обучающихся и (или) педагогических работников, привлекаемых к 

организации проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по 

русскому языку, выпускников прошлых лет, общественности о порядке 

проведения итогового сочинения (изложения), о порядке проведения 

итогового собеседования по русскому языку, о порядках проведения 



государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Щегловой О.А., Лайпановой Е.А., заместителям директора: 

1.1.Довести до сведения выпускников 9, 11-х классов общеобразовательной 

организации, их родителей (законных представителей) в трехдневный срок с 

момента получения:  

1.1.1.Информацию о списке телефонов региональной «горячей линии», 

утвержденную пунктом 1 приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.10.2023 № 

10-П-2653  «Об организации информирования участников образовательного 

процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам 

организации проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единого государственного экзамена на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 учебном году, 

дополнительном (сентябрьском) периоде 2024 года».  

1.1.2.Информацию о списке телефонов муниципальной «горячей линии», 

утвержденную пунктом 1.1. приказа Департамента образования и 

молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 24.10.2023  

№ 742-п  «Об организации информирования участников образовательного 

процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единого государственного экзамена в 2023 - 2024 учебном 

году»,  дополнительном (сентябрьском) периоде 2024 года»,  

2.Разработать план мероприятий по информированию участников 

образовательного процесса, родителей (законных представителей), в том 

числе через средства массовой информации, по вопросам проведения ГИА.  

2.1.Организовать встречи (родительские собрания) с участниками 

образовательного процесса по вопросам проведения ГИА в 2023-2024 

учебном году.  

3.Организовать работу:  

3.1.Телефона «горячей линии» общеобразовательной организации по 

вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения), 

итогового собеседования по русскому языку, ГИА.  

3.2.Официального сайта общеобразовательных организаций в части 

освещения порядка проведения итогового сочинения (изложения), итогового 

собеседования по русскому языку, порядка проведения ГИА.  

3.3.Разместить на информационных стендах, сайте общеобразовательной 

организации информацию о работе телефонов региональной и 



муниципальной «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения 

ГИА.  

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                         Н.В.Коротаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.А.Лайпанова 

22-19-32 

В дело 01-08 


		2023-11-10T14:57:19+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ИСАЕВОЙ АНТОНИНЫ ИВАНОВНЫ"




